
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 23
Slavonín

Č. 2 / 2024 06. 02. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Háger Ivo, McDonald Alice Elizabeth, Šimoníková Bohuslava, Fišrová Marie, Lošťáková
Emilie, Macháčková Helena, Mgr. DiS

Omluveni: Hošková Šárka, Mgr. et Bc., Kolesár Michal, Ing.

Hosté: Zástupci MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda komise zahájil jednání KMČ Slavonín. Schůze je usnášení schopná, přítomno 6 členů. Zápis z minulé
schůze a dnešní program byl schválen všemi přítomnými členy komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Parkování vozidel na trávě - na zelené ploše.
Parkování aut na zelených plochách je přestupkem, za který nově hrozí postih až 10 000 Kč. MPO doporučuje,
aby i obyvatelé upozorňovali řidiče parkující na trávě, že konají přestupek. V centru města je takové parkování
striktně hlídáno, v okrajových částech se jedná o nešvar, který je velkým problémem a město jej chce rychle
řešit.

2.2 Stavební stroje blokují průjezdnost ulice K Lesíku
Stavební stroje firmy Moli Mex,  v ulici K Lesíku blokují průjezdnost silnice. Předseda komise osloví stavební
firmu, aby sjednala nápravu. Žádáme MPO o kontrolu oblasti.

3 Vystoupení hostů
Z důvodu nemoci se nepřišel pan Tatarkovič, který nás chce informovat o aktivitách sportovního oddílu,
působícího v Bike parku. V termínu 4.5.2024 (sobota) se uskuteční "OLBIKE DAY2024", celorepublikový závod,
kterého se zúčastní 150 mladých závodníků a přijde odhadem 500 diváků. Celý den (9-17 hodin) bude areálem
znít hudba a moderátor. Po dobu závodu zajistí dovezené mobilní toalety. Parkování vozidel bude v areálu, v ul.
Božkova a přilehlých ulicích. Pan Tatarkovič o této akci informoval i KMČ Nemilany.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Odpadové nádoby na ulici Klostermannova - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Parkování vozidel na ul. Machátova. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Ořez stromů na ul. Jižní. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Ořez keřů, stromků a sečení trávy za myčkou. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Údržba a výsadba parčíku u sochy sv. Jana Nepomuckého. - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Úsekové měření rychlosti na ul. Kyselovské. - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Průjezdnost ul. Hakenova. - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Reklamace retardéru na ul. Kyselovské u cihelny. - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Vodorovné značení 30 na asfalt na ul. Kyselovské. - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Ořez stromů a keřů u UNRY. - Před uzavřením



Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Kaplička sv. Floriána na ul. Zolova - posečení trávy. - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Parkování vozidel na ul. Machátova. - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Plodonosné stromy na ul. Kyselovská - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Bobři na Nemilance. - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Stanovení dopravního značení na ul. Jižní (u ZŠ) a křižovatky ul. Jižní,
Machátova. - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Zvlněný asfalt na ul. Zolova. - Před uzavřením
Zápis č. 11/2023 ze dne 14. 11. 2023: Zákaz vjezdu aut nad 3,5 t do ul. Buzulucká, Bryksova a Klostermannova.
- Předáno
Zápis č. 11/2023 ze dne 14. 11. 2023: Ořez stromů Klostermannova 43. - Před uzavřením
Zápis č. 12/2023 ze dne 12. 12. 2023: ul. Požárníků - oprava krajnice. - Předáno
Zápis č. 12/2023 ze dne 12. 12. 2023: Stanovení dopravního značení na ul. Jižní (u ZŠ) - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Pozvánka na závody 4. 5. 2024 v Bike Parku na ulici Božkova
Pan Tatarkovič zve 4. 5. 2024 na závody v Bike Parku ve Slavoníně. Odhaduje účast 500 lidí. Celá akce bude v
sobě kombinovat 3 různé disciplíny na horských a BMX kolech v Bike Parku. Akce bude komentovaná, s
hudební projekcí a možností občerstvení.

5.2 Estetizace 2024 - návrhy komise.
Návrhy na estetizaci:

Předláždění zastávky Slavonín - křižovatka na ul. Jižní směrem do města naproti zdravotnímu středisku.
V ul. Na Stráni oprava betonových odtokových žlabů v délce 14 bm.
Úprava zeleně ve dvorním traktu na ul. Kyselovská 74 (jaro, podzim).
Úprava u pomníku padlých.
Dokončení výsadby a údržba zeleně v parčíku Jana Nepomuckého.
Dokončení výsadby trvalek u kapličky sv. Floriána a na křižovatce Kyselovská - Jižní.
Oprava živice výtluků a děr v ulici Na Stráni, u odbočky na ul. Za Kostelem.
Oprava kapličky sv. Floriána - proběhne z prostředků MMOL. Bude se dít etapovitě. Oprava plotu může být
podbodem našeho březnového jednání.
Kyselovská 100 - přerostlý strom a koš na psí exkrementy.
Obnova nepěkného rezavého zábradlí na ulici Jižní nad melioračním příkopem.
Nákup vánočních LED světelných ozdob.

5.3 Uvolněný kanalizační poklop
Uvolněný kanalizační poklop na křižovatce ul. Jižní 3 a Zolova není stále opraven. TSMO provede v jarních
měsících a vhodných klimatických podmínek. 

5.4 Tabulka podnětů občanů
KMČ eviduje podněty občanů. Průběžně kontroluje stav a vývoj řešení jednotlivých kauz.

5.5 Spolupráce s FK Slavonín
Spolupráce s FK Slavonín je na výborné úrovni a bude probíhat i v tomto roce. Jde především o společné akce,
jako např. organizaci divadelních ochotnických představení v sokolovně. FK zařizuje kompletní přípravu sálu
(vytápění, židle, světla).

5.6 Ukliďme Česko 6. 4. 2024
KMČ se pravidelně zúčastňuje akce "Ukliďme Česko", která se uskuteční v sobotu 6. 4. 2024 a vyzývá
spoluobčany k účasti. Bývá nás 40 - 60 osob a vždycky uděláme spoustu práce. Chceme mít Slavonín ještě
pěknější a uklizenější.

5.7 Návrh filmů na letní kino plánované na konec srpna.
KMČ již několik let organizuje letní kino. Probíhá na fotbalovém hřišti a divákům nabízí pěkné hudební filmy. Pro
letošní rok uvažujeme o těchto: Mamma mia, Pomáda, Hříšný tanec, Smím prosit?, Osobní strážce, Horečka
sobotní noci. 

5.8 Plánované akce.
V neděli 25. února 2024 od 17 ti hodin vystoupí divadelní ochotnický soubor Sopka z Paseky a zahraje pohádku
pro dospělé "Obecně prospěšná strašidla". Zveme tímto naše věrné diváky do sokolovny, na ul. Jižní 30. Jde o
letošní první divadelní představení.



5.9 Spolupráce s jinými KMČ.
Předseda seznámil komisi se záměrem spolupráce mezi KMČ Nemilany, Nedvězím a námi. Jsou  společná
témata, která bychom mohli spojenými silami lépe vyřešit. Jde například o cyklostezku z Nedvězí do Slavonína,
osvětlení stezky od Hamrysu za přejezdem směrem do Nemilan, chodník od cihelny ve Slavoníně k
železničnímu mostu v Nemilanech, apod.
Chceme se i společně domlouvat na termínech "Ukliďme Česko", organizovat akce jako "Pohádkový les" nebo
společnou vycházku obyvatel okolní krajinou. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Zničená ulice K Lesíku z důvodu výstavby

Obyvatel pan Jančík upozornil na skutečnost, že v ul. K Lesíku, jsou dva kanalizační sběrače nad úrovní
vozovky. Předpokládáme, že to je provizorium a stavební firma v závislosti na vhodných klimatických
podmínkách, provede zdárné dokončení. Požadujeme, aby vozovka po výkopových pracech byla uvedena do
stejné výšky. Žádáme tak stavební odbor o kontrolu a sjednání nápravy.

2 Plodonosné stromy na ul. Kyselovská

Žádáme OMZOH o provedení ořezu okrasných jabloní na ulici Kyselovská - měl se dělat v zimních měsících,
což je právě teď. Zatím se tak nestalo. Děkujeme.

3 Ul. K Lesíku - neprůjezdná.

Stavební stroje firmy Moli Mex,  v ulici K Lesíku blokují průjezdnost silnice. Jsme si vědomi, že šířka ulice
neumožňuje plynulé míjení dvou proti sobě jedoucích vozidel. A navíc se zde realizuje výstavby několika
rodinných domů. Předseda komise osloví stavební firmu, aby sjednala nápravu. Žádáme MPO o kontrolu
oblasti.

8 Obecné informace

8.1 Další jednání komise
Jednání komise bylo ukončeno v 19:10 hodin. Další schůze KMČ 23 se uskuteční v úterý 12. března 2024 v 17
hodin v zasedací místnosti na ul. Kyselovská 74. Jednání je veřejné.
 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 2 / 2024

Datum schválení zápisu: 12. 02. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Háger Ivo

Zapsal/a:
Macháčková Helena, Mgr. DiS

Ověřil/a:
Šimoníková Bohuslava


